806 Ἦ κίνδυνοι. Tempestatis scilicet, ut fuse eodem carmine exponit. Ibid. νυκτῶν χάρις. Ad casitatis amorem in somniis excitatum se fuisse narrat Gregorius infra carm. xlv. vers. 229.

807 Τοῦτῳ τε θύσω νοῦ. Coisi. τοῦτῳ τε θύσω μοῦ.  
 808 Ταῦτα πρὸς ὑμᾶς. Ad presbiteros hæc dicuntur, de quibus fuse agit infra carm. xxx. v. 83, etc.

810 Ὡς εἰ τις. Coisi. ὧς ὁ ἔστις.

811 Ἐκείθεν. Inde digressis, id est, in alia vita.

818 Ἄλλον τιν'. His verbis patet nondum Nectarium Constantinopolitanæ Ecclesiæ designatum fuisse antistitem, cum hæc caneret Gregorius. Sic et supra carm. vii. vers. 5 et 6 :

Ἄν ἄλλον εὐρηγ' ἀντ' ἐμοῦ, τιμήσαστε.  
 Τὸ σεπτὸν ἡμῖν Πνεῦμα τῷ συνηγορῶ.

Si alium pro me reperistis, huic honorem habete.  
 Venerabilis mihi Spiritus, cuius portes sustineo

825 Ἦν τ' αὐτῶς. Qua de re infra, carm. xv. vers. 35. Exsequitur autem id fusius carm. præc., cum in Paulini causa, post Meletii mortem, episcopi mirifice inter se contenderent, aliumque alii contra Gregorii sententiam Antiochiæ episcopum substituerent. Vide supra carm. x. ad Constantinopolitanos sacerdotes, ubi, quod ueteri se parti vel Orientalium, vel Occidentalium adjungere voluisset, per invidiam sede sua se expulsus queritur. TOLL.

825 Ὑψ' ὦν τὸ κοινόν. De eorum dissidiis orbem terrarum incenditibus agit infra carm. xvi.

829 Εἴτ' οὖν πεπληγῶς. Familiare hoc non

#### METRICA VERSIO.

Cui spiro, solum lumen ad quem dirigo,  
 Cui nasciturum sancta me vocit parens,  
 Cui me periculum vinxit, et nocuit favor.  
 Huic pura sacrans quo moventur spiritu,  
 Solum alloquar ego solus, in quantum licet.  
 Hæc dicta vobis, improbi, sicut pro bonis :  
 Si cui molesta verba, quem quarunt, habent.  
 Dicentur hinc sumptis, amici, cætera.  
 Sicut absentis has loquelas, si placet,  
 Breves quidem, sed utiles capescite,  
 Tanquam paternas colligentes ultimum  
 Non tæbe voces destruendas temporis,  
 Post quas nihil quod audiat jam manet :

PATROL. GR. XXXVII.

B Quo magis in imis stent repositæ mentibus.  
 Gregorius alter forte si quis obivus,  
 Parcite magis ; sin aliter, hoc unum manet,  
 In vos benigni, velut et erga proximos  
 Estote, qui lovetis hanc concordiam,  
 Quæ turpiter vestræ favet luxuriæ.  
 Hoc semper, a me pacis optatum bonum,  
 Amate ; nulla jam memoria sit super,  
 Quibus misere turbatur orbis, criminum.  
 Libens remitto damna, sive cæteros  
 Vincam sagacitate, sive grandior  
 Nos reddat ætas moribus nimis asperos,  
 Seu mente solus læsus ex vino nimis

39

830 Μέθη τετρωσθαί τούς δόλονος οιομαί.  
 Νομίζεσθ', ὡς βούλεσθε. Πλήν μέμνησθέ μου  
 Τοῦ πολλά μοχθήσαντος ἐν φίλων τρόποις,  
 Καλὸν δ' ἔχοντος τὸν λογιμὸν προστάτην,  
 Το τ' ἐκλύον με τῶν κακῶν γήρας τόδε.  
 835 Οὐτω τάχ' ἄν μοι τῶν φίλων σπείσαιτο τίς,  
 Πάλης θανούσης, ἢ φόδου συνέχεται.